FORMATO DE RESULTADOS DE LA REVISION BIMENSUAL

( CENTRO DE DIAGNOSTICO
) ‘ = IAUI’OMOTOH EXPOSICIONES SAS,
o LINIT. 900141908-1 CALLE 36 # 52 - 63,
fwz/c/oﬂez MEDELLIN (ANTIOQUIA) TEL:
FECHA DATOS DEL PROPIETARIO O TENEDOR DEL VEHICULO
Fecha de prueba Nombre o razén social Documento de identidad
2024-02-16 CARLOS ALBERTO PATINO CC (X) NIT () CE () No. 98574829
Direccién Teléfono Ciudad Departamento
CRA 61 B NUM B3IASUR 43 1000000 Sabaneta Antioquia
DATOS DEL VEHICULO
Placa Pals Servicio Clase Marca Linea
GDX801 Colombia Publico Camioneta Renault Duster oroch
Modelo No. de licencia de transito Fecha Matricula Color Combustible VIN o Chasis
2020 10028155503 2020-01-07 Blanco glacial (v) Gas - gasolina 93Y9SR583LJ209049
No. Motor Tipo Motor Cilindraje Kilometraje Numero de Sillas | Vidrios Polarizados Blindaje
F4RE410C231870 1998 136376 * SI()NO() Sl () NO (X)
e D S F =+ W - '

&

2024:02-16/GDX601111:23| ' 2024-02-16 GDX60111:24

Suspensidn (si aplica)
Delantera Valor Delantera Valor Trasera Valor Trasera Valor Minimo Unidad
Izquierda 79.10 Derecha 87.20 lzquierda 79.70 Derecha 83.90 %
Frenos :
g?ua Minimo  Unidad Fuerza Peso Unidad | Fuerza Peso Unidad Desequilibrio Méximo  Unidad
Eje 1 Eje 1
. izquierdo 2303.00 4873.00 N Derecho 2109.00 4310.00 N 8.42 30 %
.2 50 % = -
Eje 2 Eje 2
izquierdo 2416.00 3912.00 N Derecho 2740.00 3942.00 N 11.80 30 %
Eficacia : + Eje3 Eje 3
auxiigr  Minimo  Unidad 7t o N [Derecho N %
Eje 4 Eje 4
o izquierdo N Derecho N %
33.30 18 % -
Eje 5 N Eje5 N %
izqui Derecho
Desviacién lateral
Eje 1 Eje2 Eje3 Ele 4 Eje 5 Méximo .
.0.14 0.08 - 10 Unidad m/km
Inspecclén Visual
L de tablero CUMPLE Latonerla y Pintura CUMPLE Puertas CUMPLE
Llanta de repuesto CUMPLE Cruceta CUMPLE Luces bajas CUMPLE
A , cortes o perfc
a 6.2 visibles en el habitaculo o cabina que
Soportes CUMPLE reBancia ¢ noparanda de fand 98 e\ o €7 et tan la entrada de gases o agua, o |CUMPLE
Ssiacionamiento interior [que representen peligro para los
locupantes del vehiculo
La inexistencia de la calcomania
reglamentada para informar sobre la
existencia del dispositiva de control de
Aslentos mal anclados o con riesgo de 6.2 alos de los
|Retrovisores CUMPLE desprendimiento [CUMPLE interior |VeNiculos de transporte publico de CUMPLE
pasajeros por cametera, de servicio
|especial (turismo, empresarial y
|escolar)
Eje2 llanta izqulerda CUMPLE Botlquin ICUMPLE Eje1 llanta CUMPLE
Mal estado o funcionamiento parcial de
p 9.2 Revision|Sillas, carteras y tapizados en mal
i
Ventanillas CUMPLE interior estado (Rota, cortada y descosida) CUMPLE I;:Jtli;:: l‘;\é:gr:: en los vehiculos de |CUMPLE
Promedio de Distancla ICUMPLE Trldngulos CUMPLE Stop ICUMPLE
€0 General CUMPLE P CUMPLE Distintivo de la CUMPLE
6.2 Revision|El namero de sill ced I
interior wetupula:o’ enla :c'o:\:ia d: :{;'rlns(l’lo CUMPLE Desempafiador CUMPLE (Colinerla GUMPLE
Tacos CUMPLE Tijeras CUMPLE Bastidor CUMPLE
6.3 EI no funcionamiento de las luces o
Limplaparabri JAlumbrado  [indicadores de tablero de Instrumentos,
plaparabrisas CUMPLE y (como minimo luces plenas o alas, CUMPLE Luz Inl.ema CUMPLE
— ~ ef 4 la, acelte y falla de motor si aplica)
g,z Revision|La inexistencia de los elementos de CUMPLE Pito CUMPLE (9.2 Estado o funcionamiento deficiente de [CUMPLE
interior control de velocidad y tipos de alarma Revlsién|las chapas y seguros, cuando aplique
reglamentados de acuerdo con la Interior
modalidad de servicio para los
|vehiculos de transporte publico de
|pasajeros por carretera, vehiculos de
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servicio publico especial (turismo,
empresarial y escolar)
Disposi Tastigos 0 Indicadores and Ao on el
positivos de Velocidad CUMPLE tblaro de Instrurmanton dua ndican CUMPLE Anciajn Silas CUMPLE
nlln
= Luces de Parqueo CUMPLE 102 Rin Vzquinrda _—ﬂj j R Tarrminaias CUMPLE
Alumbrado |El no funcionamient
0 de los comandos A 2 Revinidn| Tubos de sscape an el habitAculo o .
Zeﬂalizacion qua encienden y conmutan les loces  [CU T hrienor cabing de pasejeros o del conductor  [CU T L o2 Rin Qerscho CUMPLE
Linterna CUMPLE Cinturones da Seguridad “leomine Pinos CUMPLE
6.2 Revision ::b"’“""lgﬂl 0:‘04 interfor del Carrera 06 mavimienta da los I R
- i itdculo 0 cabina de partes dispositivos de ace anto dal
interior buntiagudas © con aristas que puedan CUMPLE .m‘;mn 8 Trench 'L‘:'r‘:;”';n';; v CUMPLE (Jlraceionales CAMMLE
lesionar & los ocupantas del vehiculo insuficientas
Gato CUMPLE Estado Tubos Eacape CUMPLE Heazna Arialan CAMNE
Banderola CUMPLE Sehnles de Advartencia CUMPLF Tapicaria )
6.5 Salida La inexistencia de mecanismos de
ey axpulsidn o fragmentacién de Ia
amergencia [Ventana dispusta como salida de CUMPLE Eje1 Rin Izquierdo CUMPLE Extintor CAMPLE
rgencia
emergencia
Luces altas CUMPLE Eja! Rin Darecho CUMPLE Salidas da ermargencia 4 Martilo ZIZCN
5.7 Sistena Inexistencia de un dispositivo capaz de
Rotulas Inferiores CUMPLE A i indicar los limites da la presién o vaclo |CUMPLE Parnos CAMPLE
de funcionamiento
La inexistencia de una (1) salida de
&5 Salida Jemergencia en vehiculos de transporte
ce colectivo de pasajeros con capacidad  |[CUMPLE Identificaclén Reglamentaria CUMPLE Eja2 llanta derscha CAMPLE
emergencia [superior a 10 pasajeros sin incluir el
iconductor
Amortiguadores ) CUMPLE Caja de direcclén CUMPLE Tarminales Bateria CUMPLE
Promedio de Tiempo CUMPLE Reversa CUMPLE Rotulas superioras CUMPLE
3.2 Revision|Estado o funcionamiento deficiente de "y
interior las chapas y seguros, cuando aplique CUMPLE Retorno Inadecuado del pedal CUMPLE Eja1 lanta derecha CUMPLE
6.7 Sistema Mal estado del mando que opera el Falla total de 1as luces interiores en
d'e froncs sistena de freno de estacionamiento CUMPLE Anclaje de Baterla CUMPLE /ehiculas de servicio pGblico de CUMPLE
(de parqueo 0 de mano) pasajeros
La no ubicacién da la alarma o
6.2 dispositivo sonoro en la parte delantara
Espejos CUMPLE Resortes o Ballestas CUMPLE  |Revisién|del vehiculo, dentro del drea dispuesta (CUMPLE
linterior |para los pasajeros y no audicle para ol
|conductor del vehiculo
La Inexistencla, mala sujecién o mal
5.2 Revisién funcionamiento de los timbres o
Luz Placa CUMPLE | hierior dispositivos similares, en vehlculos de |CUMPLE
servicio publico de transporte colectivo
de pasajeros
G1 CARROCERIA G4 ELEMENTOS DE SEGURIDAD G7 LLANTAS G10 SISTEMA DE DIRECCION
G2 SISTEMA DE SUSPENSION G5 SISTEMA ELECTRICO G8 RINES G11 CHASIS
G3 INSTRUMENTOS DE SEGURIDAD G6 EQUIPO DE CARRETERA G9 ESTADO DE PRESENTACION G12 DISPOSITIVOS DE COBRO
LABRADO DE RUEDAS (mm)
APROBADO: SI_X NO
s A P ] Rueda de repuesto 4.53
COMENTARIOS U OBSERVACIONES ADICIONALES
Eje kzquierda derecha
Ejet 3.69 3.42
Eje2 14.12 34

(5‘0\'8’\ 20 c+o

- STEVEN ZAPATA SERNA
NOMBRE Y FIRMA DEL DIRECTOR TECNICO AUTORIZADO FOR ELREPRESENTANTE LEGAL DEL CDA
esultados de la revision tecnicomecanica y de emisiones contaminantes.

Nota: Los resultados de la revision preventiva no esta relacionada con los r

Tecnimaq Ingenieria S.A.S. - Tecni-RTM (Sisterna de gestion para revisién técnico mecéanica)
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